

---

# *E. Mortensen & Søn A/S*

Frederiksborgvej 4, 1., 3200 Helsingø

Årsrapport for  
1. oktober 2022 - 30. september 2023

---

CVR-nr. 75 37 52 12

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 27/3 2024

Gitte Wichmann  
Mortensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	E. Mortensen & Søn A/S Frederiksborgvej 4, 1. 3200 Helsinge  CVR-nr: 75 37 52 12 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Stiftet: 1. september 1984 Hjemstedskommune: Gribskov
<b>Bestyrelse</b>	Maria Wichmann Mortensen Gitte Wichmann Mortensen Frank Einar Mortensen Sander Wichmann Mortensen
<b>Direktion</b>	Frank Einar Mortensen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udleje materielle anlægsaktiver såsom ejendomme og driftsmateriel. Selskabet placerer endvidere overskydende likviditet i værdipapirer.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 850.396, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 23.693.395.

Udviklingen i selskabets aktiviteter er i al væsentlighed forløbet som forventet.

Udviklingen i selskabets placering af overskydende likviditet i børsnoterede værdipapirer er forløbet mindre tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>910.808</b>	<b>673.229</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-287.684	-287.684
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>623.124</b>	<b>385.545</b>
Finansielle indtægter		2.055.258	4.128.328
Finansielle omkostninger		-1.511.587	-8.118.005
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.166.795</b>	<b>-3.604.132</b>
Skat af årets resultat	2	-316.399	731.033
<b>Årets resultat</b>		<b>850.396</b>	<b>-2.873.099</b>

## Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	850.396	-2.873.099
	<b>850.396</b>	<b>-2.873.099</b>

# Balance 30. september 2023

## Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Grunde og bygninger		2.883.314	3.170.998
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.883.314</b>	<b>3.170.998</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.883.314</b>	<b>3.170.998</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.172	158.764
Andre tilgodehavender		2.036.653	1.895.830
Udskudt skatteaktiv	3	447.379	721.978
Selskabsskat		424.718	123.989
Periodeafgrænsningsposter		22.524	28.984
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.959.446</b>	<b>2.929.545</b>
<b>Værdipapirer</b>	4	<b>15.808.000</b>	<b>10.267.540</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.281.761</b>	<b>8.600.073</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.049.207</b>	<b>21.797.158</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.932.521</b>	<b>24.968.156</b>

## Balance 30. september 2023

### Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		23.193.395	22.342.999
<b>Egenkapital</b>		<b>23.693.395</b>	<b>22.842.999</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		61.598	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		728.698	386.349
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		820.227	778.653
Selskabsskat		0	192.532
Anden gæld		450.353	589.373
Periodeafgrænsningsposter		178.250	178.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.239.126</b>	<b>2.125.157</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.239.126</b>	<b>2.125.157</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.932.521</b>	<b>24.968.156</b>
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

# Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	22.342.999	22.842.999
Årets resultat	0	850.396	850.396
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>23.193.395</b>	<b>23.693.395</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	41.800	31.768
Årets udskudte skat	274.599	-762.801
	<u>316.399</u>	<u>-731.033</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>3. Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. oktober	721.978	-40.823
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-274.599	762.801
Udskudt skatteaktiv 30. september	<u>447.379</u>	<u>721.978</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>4. Værdipapirer</b>		
Aktier	15.808.000	10.267.540
	<u>15.808.000</u>	<u>10.267.540</u>

Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst og tab udgør henholdsvis kr. 1.093.378 og kr. 417.254. Sidste års urealiseret gevinst og tab udgør henholdsvis kr. 173.379 og kr. 5.801.196

## 5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2023.

# Noter til årsregnskabet

## 6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E. Mortensen & Søn A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætning består af lejeindtægter fra investeringsejendomme, samt udlejning af driftsmateriel, som indregner i resultatopgørelsen i overensstemmelse med indgåede lejekontrakter.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-6 år

Bygninger 25 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.